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Relaterte artikler
Nye lusetall, nye fiskebegrensninger

Hver fjerde lakseelv stengt
Fylkesmennene i de fleste fylkene har nå fastsatt nye
fiskeforskrifter for lakseelvene. 54 av Norges 450
lakseelver var stengt i fjor. I år stenges ytterligere 63
elver, slik at hver fjerde lakseelv nå er stengt.

– I tillegg pålegges mange elver strenge restriksjoner, som
innkortning av fiskesesongen på fire–seks uker. Mindre enn
en fjerdedel av elvene holder allerede i dag åpent hele
sesongen på tre måneder. Mange steder er det
dagskvoter for hvor mye fisk man kan ta, sier seksjonssjef
Rauel Bierach hos Direktoratet for naturforvaltning (DN) til
Nationen.

Årsaken til innstrammingene er at bestanden av gytende villaks er altfor lav. Rømt
oppdrettsfisk og lakselus utgjør en større trussel enn noensinne.

– Vi har ingen indikasjon på at villaksen skal komme tilbake: Den naturgitte mangelen på
villaks, i kombinasjon med presset fra oppdrettsnæringa, gjør at elvene må
stenges. Problemet med lakselus fra rømt oppdrettsfisk har forverra seg det siste halvannet
året. Lenge holdt man lusa i sjakk med medisiner, men så ble oppdrettslaksen
motstandsdyktig. Lusa tar livet av villaksungene. Og når elva er nesten tom for villaks, får
den rømte oppdrettslaksen enda større spillerom. Hvis vi ikke gjør noe, vil oppdrettsfisken
ta helt overhånd, sier Bierach.

 

Krever tiltak fra oppdretterne
Grunneierne vil tape store inntekter på elvestenginga. Norges Bondelag  støtter likevel
fiskeforbudet, men mener regjeringa må sørge for at oppdrettsnæringa tar sin del av
ansvaret.

– Ellers blir det ikke noe poeng å stenge elver for fiske. På kort sikt er konsekvensen at
grunneierne vil lide store økonomiske tap. Før stengninga av elvene i 2008, var den årlige
omsetninga knytta til laksefisket på over 1 milliard kroner. Anslag tyder på at omsetninga
halveres som følge av den nye innstramminga. Det er veldig alvorlig for grunneierne, sier
rådgiver Finn Erlend Ødegård i Bondelaget .

Du kan se de nye fiskeforskriftene i den relaterte artikkelen under.
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